ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV.  CARLOS HUGUENEY, 552  -   CENTRO, CEP.  78.780-000, TEL/FAX.  (66) 3481 - 1165

LEI N.º 2.499/2009

“Altera o artigo 16 – Da Seção II – Dos Membros e da

competência do Conselho da Lei Municipal nº 1.969/2006 e

dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso,

ALCIDES BATISTA FILHO, no uso de suas atribuições legais,...

 Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei.

 Art. 1º - Altera o artigo 16 – Da Seção II – Dos Membros e da

competência do Conselho da Lei Municipal nº 1.969/2006, que terá a seguinte redação.

Seção II – Dos membros e da competência do Conselho

 Artigo 16 – Em cada Município haverá, no mínimo, um Conselho

Tutelar composto de cinco membros, escolhidos pela comunidade local para mandato de

três anos, permitida uma recondução.

 Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

 Alto Araguaia, 05 de maio de 2009.

ALCIDES BATISTA FILHO
Prefeito Municipal